ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
Медвенского  района  Курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Представительным Собранием

Медвенского района Курской области                                                  29 апреля 2025 года

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Медвенского

района от 08.05.2015 №12/148 «О создании муниципального дорожного фонда

муниципального района «Медвенский район» Курской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Медвенский муниципальный район» Курской

области, Представительное Собрание Медвенского района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Представительного Собрания Медвенского района от

08.05.2015 №12/148 «О создании муниципального дорожного фонда

муниципального района «Медвенского район» Курской области» следующие

изменения:

1) в наименовании слова «муниципального района «Медвенский район»

Курской области» заменить словами «муниципального образования

«Медвенский муниципальный район» Курской области»;

2) в преамбуле слова «Уставом муниципального района «Медвенский

район» Курской области» заменить словами «Уставом муниципального

образования «Медвенский муниципальный район» Курской области»;

3) в пунктах 1 и 2 слова «муниципального района «Медвенский район»

Курской области» заменить словами «муниципального образования

«Медвенский муниципальный район» Курской области»;

4) в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда муниципального района «Медвенский

район» Курской области:

а) в наименовании по всему тексту слова «муниципальный район

«Медвенский район» Курской области» в соответствующих падежах заменить

словами «муниципальное образование «Медвенский муниципальный район»

Курской области»;

б) в пункте 2.1:

- абзац 3 изложить в новой редакции:

«платы в счѐт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»

- дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;

в) пункт 3.2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) строительство автомобильных дорог к общественно значимым

объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и

переработки сельскохозяйственной продукции».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Медвенского района                                                                 В.В. Катунин

Председатель Представительного Собрания

Медвенского района                                                                                Б.Е. Бабин

№10/165

от 29.04.2025